
POKYNY

Mistrovství České republiky v orientačním běhu v knock-out sprintu 2023
Dva veřejné závody v orientačním běhu - sprint

OBSAH

KAPITOLA PRVNÍ - OBECNÝ ÚVOD..................................................................................... 1
KAPITOLA DRUHÁ - SPECIFIKA KO SPRINTU................................................................... 7
KAPITOLA TŘETÍ - STANDARDNÍ SPRINTOVÝ OBSAH POKYNŮ...................................11
KAPITOLA ČTVRTÁ - DALŠÍ POVINNÉ NÁLEŽITOSTI POKYNŮ..................................... 14

Ano, je to trochu delší čtení, omlouváme se za to.

KAPITOLA PRVNÍ - OBECNÝ ÚVOD

Pořádající orgán Český svaz orientačních sportů, sekce orientačního běhu

Pořádající subjekt Orientační sporty Písek z.s. (OPI)

Datum čtvrtek 28. září 2023 (státní svátek)

Lokalita centrum města Písek

Centrum závodu areál plaveckého stadionu Písek
GPS: 49.3062 N, 14.1456 E

Kategorie MČR: H21, D21

Veřejný závod: BLACK, RED, BLUE, GREEN

Typ závodu MČR: knock-out sprint (tříkolový denní závod jednotlivců ve sprintu s
postupovým klíčem mezi jednotlivými koly).

Veřejný závod: dva denní závody jednotlivců v disciplíně sprint s intervalovým
startem.

Řazení do soutěží Závod je řazen do Českého poháru (D21, H21) a Rankingu (D21, H21) jako
dva závody (kvalifikace a nižší finálové skupiny s koeficientem závodu 1,04;
celkové pořadí do 18.místa s koeficientem závodu 1,08, koeficientem startu

1

https://en.mapy.cz/s/lupujulafa


0,15 a bez zohlednění výsledného času). Závod není řazen do rankingu
veteránů.

Výsledky Online výsledky na odkazu:
● Q + VZ I: O-results
● SF: O-results
● F+ NF + VZ II:O-results

Konečné výsledky v ORISu:
https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=7280 (kvalifikace Q a dopolední
veřejný závod VZ I)
https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=8046 (semifinále SF)
https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=7983 (finále F, nižší finálové
skupiny NFS, odpolední veřejný závod VZ II, konečné výsledky MČR)

Terén historické centrum města, bloková i roztroušená zástavba, hradby, školní
areály, dvorky a parky; převážně zpevněný povrch (90 %) - historická dlažba,
asfalt

Prostor závodu Prostor na mapovém portálu vymezený ulicemi třída Přátelství, Sovova,
Purkyňova, Harantova, Kollárova, Tyršova, Lázeňská, Na Houpačkách,
Jablonského, Na Pěníku, Vinařického, Na Stínadlech, Pražská, Čelakovského
a silnicí I/20; vyjma níže uvedeného příjezdu a parkování, příchodu do arény a
cesty na start.

Závodí se v městské zástavbě s menším provozem, který bude navíc
pořadateli regulován, ale i tak dbejte na vlastní bezpečnost!

Respektujte návštěvníky i obyvatele města.

Každý závodník závodí na vlastní nebezpečí!

Cca v 11:30 bude v centru závodu zveřejněno upřesnění závodního
prostoru pro odpolední část závodu.

Příjezd a parkování Parkování na “Parkovišti zimní stadion”, nezpevněná plocha.

Cesta z parkoviště (oranžové fábory) na shromaždiště bude vyznačena
kolem zimního stadionu, lávku přes řeku Otavu do venkovního prostoru
plaveckého bazénu (aréna).

Cesta do dopolední karantény (modrobílé fábory) vede téměř totožně,
v závěru vede přes park sv. Trojice (bývalý hřbitov). Je možné rovnou
z parkoviště vstoupit do karantény.

příjezd od Prahy, Příbrami(ě), Plzně: po silnici I/20 přejet most přes Otavu,
poté s otočkou pomocí sjezdu do ulice Hradišťská najet na silnici I/20 v
opačném směru, opět přes řeku Otavu, poté sjet do ulice Čelakovského a
hned odbočit vpravo do ulice U Výstaviště; (ulice Pražská je v závodním
prostoru! Neodbočujte rovnou do Čelakovského přes dvojitou čáru !!)

příjezd od Tábora, z Moravy a Slezska: příjezd ulicemi Táborská, Obchodní
a silnicí I/20, za řekou sjet do ulice Čelakovského a hned odbočit vpravo do
ulice U Výstaviště;

2

https://oresults.eu/events/484
https://oresults.eu/events/485
https://oresults.eu/events/486
https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=7280
https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=8046
https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=7983
https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/mistrovstvi-cr-v-knock-out-sprintu-2023
https://en.mapy.cz/s/cazocemufo
https://en.mapy.cz/s/kojanejoro
https://en.mapy.cz/s/kojanejoro
https://en.mapy.cz/s/kojanejoro
https://en.mapy.cz/s/kojanejoro
https://en.mapy.cz/s/hubadofeko
https://en.mapy.cz/s/hubadofeko
https://en.mapy.cz/s/hubadofeko


příjezd od ČB: po silnici I/20 za řekou sjet do ulice Čelakovského a hned
odbočit vpravo do ulice U Výstaviště;

příjezd veřejnou dopravou: z autobusového a vlakového nádraží volte
chodníky podél silnice I/20 až za řeku Otavu, poté po jejím levém břehu k
lávce před Ostrov a do arény (držte se prosím této trasy a respektujte závodní
prostor).

Vzhledem ke stavebním pracím na dálnici D4 a předpokládané vyšší hustotě
provozu doporučujeme nechat si (zejména při příjezdu ze severu)
dostatečnou časovou rezervu. Cesta z kraje Prahy (Barrandovský most)
nyní zabere cca 1:25 (!!!).

Situační plán Prosím respektujte značení a závodní prostor, viz situační plán:

Aréna (centrum závodu) V jižní části arény bude prostor pro postavení klubových stanů (velikostí
odpovídající počtu přihlášených závodníků, ne klubů).
Přísný zákaz vstupu do prostoru venkovních bazénů (bude vytyčeno
páskou), jsou v havarijním stavu, hrozí nebezpečí úrazu. Poučte své děti.

3

https://en.mapy.cz/s/botebatevo
https://en.mapy.cz/s/botebatevo
https://en.mapy.cz/s/dunetufava
https://en.mapy.cz/s/dunetufava
https://en.mapy.cz/s/dunetufava


Omezení obutí Boty s hřeby nejsou povoleny.

Předchozí mapa prostoru Pískoviště (2007)

4

https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/piskoviste-2007


Systém ražení Elektronické ražení systému SportIdent (všechny typy do SI11 včetně SIAC) v
režimu bezdotykového ražení BEACON (umožňující ražení do vzdálenosti 0,5
m).

Zapůjčení SIAC čipů pořadatel nezajišťuje.
Cílové krabičky v kvalifikaci, veřejných závodech a nižších finálových
skupinách jsou nastaveny do bezkontaktního módu.
Ve vyřazovací části (semifinále a finále F) razí závodníci cílovou jednotku
kontaktně v rukou cílového rozhodčího v pořadí, v jakém proběhli cílem.
Není-li pořadí zřejmé, cílový čas se upraví postprocessingem v IT podle cílové
kamery.

Předpokládané časy vítězů MČR dle Soutěžního řádu soutěží sekce OB:
● kvalifikace, nižší finálové skupiny 11 minut
● semifinále 8 minut
● medailové finále 7 minut

Veřejný závod: 12 minut pro následující závodníky: BLACK - H21 (221. v
Rankingu) , RED - D21 (221. v Rankingu), BLUE - H55, GREEN - D55.

Vzdálenosti Parkoviště - aréna 500 m
Aréna - vstup karanténa dopoledne 450 m
Parkoviště - vstup karanténa dopoledne 50 m
Aréna - start dopoledne 600 m*
Aréna - start odpoledne 0 m
Aréna- Cíl 0 m

*protože se na start veřejného závodu jde přes karanténu kvalifikace MČR, je
možné posledních 150 metrů cesty na start absolvovat nejdříve v 10:38.

Prezentace 09:00 - 10:30 v centru závodu

Časový harmonogram 10:00 start 00 kvalifikace
10:05 uzavření karantény pro závodníky kvalifikace MČR
10:50 start dopoledního veřejného závodu
14:25 uzavření karantény pro závodníky semifinále
14:30 start prvního semifinále žen
14:50 start prvního semifinále mužů
15:40 uzavření karantény pro závodníky finále F
15:45 start finále žen
15:55 start finále mužů
16:15 vyhlášení výsledků MČR
16:30 start 00 nižších finálových skupin a odpoledního veřejného závodu*

*výjimku ze SŘ ohledně souběhu nižších finálových skupin a veřejného
závodu povolila Soutěžní komise dne 28.6.2023.

Mapa 1:4000, e=2 m, stav září 2023, ISSprOM 2019-2, mapoval Jan Drbal, tisk
laserem na pretex (Žaket). Velikost A4 pro všechny závody.
Na mapě není použita značka 411 Nepřekonatelná vegetace (“nejtmavší
zelená”).
Zvláštní mapové značky:
černý křížek = herní prvek, reklamní objekt, sprcha u koupaliště, nabíjecí
stojan

5



černé kolečko = reklamní válec
modrá hvězdička = pítko

Tréninková mapa Před kvalifikací není, od 11:30 lze tu část mapy kvalifikace, která nebude
zahrnovat odpolední prostor závodu (viz Prostor závodu), využít jako
tréninkovou mapu.

Popisy kontrol ● Kvalifikace, veřejné závody, nižší finálové skupiny: Výdej popisů ve
druhém startovním koridoru. Nebude k dispozici žádný papírnický
sortiment. Maximální rozměr popisů je 16 x 5,5 cm. Popisy kontrol
budou také na mapě.

● Vyřazovací část (semifinále, finále F) : pouze na mapě.

Prostor pro rozklus/výklus Lze použít cestu aréna - parkoviště a také cyklostezku 12 na pravém břehu
Otavy (viz Situační plán výše).

Zpětná vazba Prosíme o vyplnění zpětné vazby v ORISu (důležité nejen pro nás, ale i pro
další vývoj této disciplíny v našich soutěžích).

Hlavní funkcionáři ředitel závodu Otto Hartvich (R3)
stavitel tratí Daniel Wolf (R1)
hlavní rozhodčí Radim Hošek (R1)

6

https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=7280


KAPITOLA DRUHÁ - SPECIFIKA KO SPRINTU

Systém závodu MČR V souladu s příslušnými ustanoveními Soutěžního řádu.
Kvalifikace:

● Intervalově startované tři kvalifikační rozběhy jsou značené H21A,
H21B, H21C a D21A, D21B, D21C.

● Do semifinále postupuje z každého rozběhu 6 nejrychlejších (celkem
18 závodníků/závodnic).

● při shodě časů se pro určení pořadí uplatní postavení v Rankingu k 31.
8. 2023.

Semifinále
● 18 postupujících běží 3 semifinálové rozběhy (hromadný start).
● Přiřazení do semifinálových rozběhů je dáno pevně pořadím v

kvalifikaci (žádný vlastní výběr rozběhu). Detaily v Soutěžním řádu.
● První dva postupují do šestičlenného finále F (hromadný start), pořadí

na cílové čáře určuje cílový rozhodčí, ve velmi těsných případech
cílová kamera. Podle Pravidla 21.8. je rozhodující hruď závodníka.

● Semifinálové rozběhy jsou označeny H21 SF1 (2,3) a D21 SF1 (2,3).
Finále

● Závod s hromadným startem pro 6 nejlepších. Pořadí na cílové čáře
určuje hlavní rozhodčí, ve velmi těsných případech cílová kamera.

● Toto finále je označeno H21F, D21F.
Nižší finálové skupiny

● Nepostupující do semifinále běží na konci celého programu ještě tzv.
nižší finálové skupiny, které jsou označením shodné s kvalifikačními
rozběhy. Toto zaručuje každému závodníkovi účast minimálně ve dvou
závodech. Pořadí v celkových výsledcích je sestavováno tak, že stejná
umístění v nižších finálových skupinách jsou dána na roveň (tedy
vítězové NFS jsou 19., atp.).

● Nižší finálové skupiny jsou sprinty s intervalovým startem.
● Pro usnadnění organizace jsou startovní listiny nižších finálových

skupin nalosovány již před závodem (odpovídají skupinám z
kvalifikace), budou z nich pouze vyškrtnuti postupující do vyřazovací
části závodu.

Schéma pro kategorii H21 (pro D21 to je prakticky totožné).

Předstartovní karanténa Dopoledne:
● Všichni závodníci MČR jsou povinni nejpozději v 10:05 projít do

karantény, která je umístěna v bezprostřední blízkosti parkoviště

7



(450m od arény), značeno modrobílými fábory
● V karanténě bude (doufejme) dostatek TOI-TOIek. Přesto prosíme,

využijte také TOIky na shromaždišti před odchodem do karantény.
● V prostoru karantény bude malý krytý prostor pouze pro odložení věcí.

Nebude organizován odnos odložených věcí z karantény do arény,
doběhněte si pro ně v rámci výklusu.

● Prostor karantény bude opětovně otevřen v 10:38.
● Startovní koridory začínají na okraji karantény.

Semifinále
● Závodníci startující v semifinále jsou povinni nejpozději v 14:25 projít

do karantény, která je umístěna v severní části shromaždiště.
● Pozor, v karanténě je umístěna pouze jedna nouzová TOITOIka!

Využijte, prosím, TOIky na shromaždišti před vstupem do karantény,
bude pro vás vyčleněna přednostní fronta.

● V prostoru karantény bude malý krytý prostor pouze pro odložení věcí;
ty bude možné vyzvednout po závodě. Prostor karantény se opětovně
otevírá v 14:56.

Finále F
● Závodníci startující ve finále F jsou povinni nejpozději v 15:40 projít do

karantény, která je umístěna v severní části shromaždiště.
● Pozor, v karanténě je umístěna pouze jedna nouzová TOITOIka!

Využijte, prosím, TOIky na shromaždišti před vstupem do karantény,
bude pro vás vyčleněna přednostní fronta.

● V prostoru karantény bude malý krytý prostor pouze pro odložení věcí;
ty bude možné vyzvednout po závodě. Prostor karantény se opětovně
otevírá v 15:55.

Startovní čísla Závodníci MČR v kvalifikaci a vyřazovací části (semifinále a finále F) běží se
startovními čísly, která jsou k samoobslužnému odběru v karanténě. Na každé
kolo jsou nová startovní čísla.

GPS Závodníci ve vyřazovací části (semifinále a finále F) závodu poběží s GPS
jednotkami. GPS jednotky se budou vydávat závodníkům v karanténě
(prokažte se startovním číslem). Vestičky budou k zapůjčení, je možné běžet i
s vlastní GPS vestou.
Během závodu nebude tracking zveřejněn.

Startovní procedura Vždy platí
● V prvním koridoru kontrola čísla čipu, nulování čipu.
● Ve druhém koridoru kontrola čipu (CHECK), SIAC TEST (není nutné,

pokud běžíte s kontaktním čipem).
● V posledním koridoru start od vlastní mapy (zákaz studování mapy

před zazněním startovního signálu !)
Kvalifikace a dopolední veřejný závod

● Tříminutový startovní koridor, dělený po minutě.
● Výdej popisů ve druhém startovním koridoru.
● Třetí koridor - přesun k mapám. Pozor, třetí koridor má délku 90 m.

Semifinále a finále F
● Čtyřminutový koridor se třemi chlívky, poslední je dvouminutový.
● Poslední koridor je takzvaná konírna, každý závodník má vlastní

oddělenou kóji, do které vstupuje podle svého startovního čísla.
● První minuta v posledním koridoru je věnována představení závodníků.

Závodníci na pokyn komentátora udělají krok před startovní čáru, kde
proběhne představení divákům a médiím.

8



● Druhá minuta v posledním koridoru je věnována případnému výběru při
použití self-choice varianty (viz níže), nebo pouhému soustředění se
na závod.

● Před odběrem mapy je závodník povinen orazit SI krabičku s
označením varianty mapy (ať už samovybrané při použití self-choice
větvení, nebo pořadatelem přiřazené v ostatních případech).

Nižší finálové skupiny a odpolední veřejný závod
● Čtyřminutový startovní koridor se čtyřmi minutovými chlívky.
● Výdej popisů ve druhém startovním koridoru.
● Ve třetím koridoru se nic speciálního neděje.
● Čtvrtý koridor je dlouhý 60 m.

Použité větvící metody V souladu se soutěžním řádem mohou být ve vyřazovací části (semifinále,
finále F) použity dělící metody. Použití té které větvící metody pro dané kolo
bude zveřejněno po uzavření karantény komentátory.
Možné varianty a jejich implementace

● Self-choice
Dělící metoda spočívající ve výběru jedné ze tří různých variant trati v
poslední minutě před samotným startem. Tratě se liší pouze v určité
pasáži, tyto jsou v posledním startovním koridoru připraveny na jeden
papír vedle sebe, i s označením varianty. Závodník na pokyn startéra
má možnost po dobu 20 sekund porovnat tyto odlišné pasáže trati a
vybrat si jím preferovanou variantu trati. Varianty jsou zřetelně
označené nezaměnitelným symbolem. Po uplynutí 20 sekund je papír
s variantami opětovně zakryt. Závodník poté ze tří nabízených map
(lícovou stranou dolů, s natištěným symbolem varianty) vybere jím
preferovanou variantu, a před vlastním odstartováním potvrdí výběr
mapy oražením v SI jednotce označené daným symbolem. Závodník
je povinen absolvovat trať varianty, kterou si vybral, v opačném
případě je diskvalifikován.

● Motýlek
Větvící metoda spočívající v opakovaném probíhání některých z
kontrol a možnosti variovat pořadí pasáží mezi takovými kontrolami.
Tím vzniká několik variant trati, které jsou (po částech) shodné. Při
použití této metody závodník odstartuje s mapou přidělenou
pořadatelem.

● Žádná větvící metoda
Nulová větvící metoda spočívající v absenci větvení. Při použití této
metody závodník odstartuje s mapou přidělenou pořadatelem.

Single-sheet výměna mapy V semifinále anebo finále F bude použita “výměna mapy” bez výměny (nebo
otočky) mapy. Více mapových výřezů bude umístěno na jedné A4 pod sebou.
První část mapy je ta horní, poslední část je ta spodní. Kontroly jsou číslovány
postupně, poslední kontrola jednoho výřezu je zároveň startem na
následujícím mapovém výřezu.

Startovní listiny Pro kvalifikaci, nižší finálové skupiny a veřejný závod v ORISu (viz odkazy
výše).
Semifinále:

● 14:30 D21 SF1
● 14:33 D21 SF2
● 14:36 D21 SF3
● 14:50 H21 SF1
● 14:53 H21 SF2

9



● 14:56 H21 SF3
Finále F:

● 15:45 D21F
● 15:55 H21F

Jmenné startovní listiny semifinálových rozběhů a finále F budou vyvěšeny v
centru závodů.

Vyčítání čipů Závodník je povinen si v cíli vyčíst čip, i v případě, že závod nedokončí.
V semifinále a finále F je potřeba vyčítat čip v cíli dvakrát - poprvé pro
kontrolu správnosti ražení, podruhé pro záznam do výsledků závodu.
Děkujeme závodníkům za pochopení.

Časový limit Kvalifikace, dopolední veřejný závod: 25 minut
Semifinále, finále F: 13 minut
Nižší finálové skupiny, odpolední veřejný závod: 25 minut

Předpokládaný čas uzavření
cíle

kvalifikace: 11:03
dopolední veřejný závod: 11:48
semifinále ženy: 14:49
semifinále muži: 15:09
finále F ženy: 15:58
finále F muži: 16:08
nižší finálové skupiny: 17:33
odpolední veřejný závod: 17:49
(Protesty lze podávat max. do 30 minut od plánovaného uzavření cíle).

Vybírání map v cíli Pouze po semifinále - mapy budou odebírány všem závodníkům
bezprostředně po doběhu a budou k vyzvednutí v cílovém prostoru po doběhu
finále F.
Jinak se mapy vybírat nebudou, abyste mohli analyzovat své výkony v
kvalifikaci a také aby mohli účastníci finále F odjet po vyhlášení i s mapami.
Apelujeme na váš smysl pro fair-play, neukazujte mapu dosud
neodstartovaným závodníkům nižších finálových skupin.

10



KAPITOLA TŘETÍ - STANDARDNÍ SPRINTOVÝ OBSAH POKYNŮ

Zakázaný prostor Během závodu je zakázáno vstupovat do oblastí definovaných jako zakázané
mapovým klíčem, resp. přílohou Pravidel OB.

Jedná se o tyto mapové značky:
• 201 Nepřekonatelný sráz
• 301 Nepřekonatelné vodní těleso
• 515 Nepřekonatelná zeď
• 518 Nepřekonatelný plot nebo zábradlí
• 520 Oblast se zákazem vstupu
• 521 Budova
• 708 Nepřekonatelná hranice
• 709 Nepřístupná oblast
• 714 Dočasná stavba nebo uzavřená oblast

Dále je zakázáno překonávat strukturu zachycenou v mapě značkou “512.1
Vstup pod most nebo do tunelu” ve smyslu změny běžecké úrovně
(neseskakujte přes zuby dolů, ani nešplhejte nahorů).

Zákres v mapě má přednost, tzn. omezení přístupu je platné, i pokud závodník
v terénu vyhodnotí, že by dané místo překonat mohl.

Kritická nepřekonatelná místa budou označena páskou. Překonávání bude
hlídáno pořadateli. Hlavní odpovědnost však zůstává vždy na závodníkovi.

Umělé překážky Umělé překážky jsou kresleny značkou 708 Nepřekonatelná hranice, případně
z důvodu lepší čitelnosti ještě zvýrazněny značkou 709 Nepřístupná oblast
nebo 714 Dočasná stavba nebo uzavřená oblast. V terénu jsou značeny
kombinací červenobílé plastové pásky a mobilních zábran, a to tak, aby
opticky působily dojmem úplné uzávěry, avšak pro civilní obyvatelstvo bude
možné mezi zábranami prokličkovat (viz ilustrační obrázek níže). Všechny
umělé překážky budou hlídané pořadateli.

Pokud závodník omylem vběhne do umělého zakázaného prostoru nebo
překážky a vrátí se stejnou cestou zpět, nebude diskvalifikován. Pokud

11



závodník proběhne umělou překážkou a nevrátí se, bude diskvalifikován. Toto
však závisí na tom, zda je pořadatel schopen registrovat, že jde o návrat
jednoho závodníka. Opět zde tedy platí, že hlavní odpovědnost zůstává na
závodníkovi.

Překonání zakázané
úrovňové komunikace

V prostoru závodu je úrovňová komunikace, která je pro závod z
bezpečnostních důvodů zakázaná překonávat plošně. V mapě vyznačeno
symbolem 709 Nepřístupná oblast. Překonat tuto komunikaci lze pouze v
místě přerušení šrafů (v terénu bude takový přechod označen dvěma
dvojicemi mobilních zábran, mezi kterými musí závodník proběhnout (bude
hlídáno pořadateli) nebo na konci šrafování. Komunikace nejsou páskovány
po celé délce, ale přechody, konce šrafů a riziková náběhová místa jsou
označena páskou či mobilními zábranami. Pozor, může být zakázané
překonávat komunikaci i po přechodech pro chodce (!).

Víceúrovňové struktury V prostoru závody se vyskytují a pro závod jsou použity víceúrovňové
struktury. Jsou mapovány v souladu se specifikací ISSprOM 2019-2 a
příručkou Pokyny pro mapování a stavbu tratí v komplexní městské zástavbě
na mapách pro orientační sprint. Není to nic, co by mělo účastníky MČR
překvapit. Připomínáme, že kontroly jsou v případě víceúrovňových
struktur umístěny zásadně do horní běžecké úrovně.

Kontroly V prostoru je větší množství kontrol v těsné blízkosti sebe (při dodržení
Pravidel OB). Dbejte zvýšené pozornosti. Kontroly jsou vybaveny dřevěnými,
případně kovovými samostojnými kozami.

Tratě Tratě se i několikrát kříží. Čísla kontrol jsou místy umístěna za spojnicí jiného
postupu, spojnice jsou často přerušeny z důvodů čitelnosti mapy. Čtěte
pozorně pořadová čísla kontrol a sledujte zákres tratí.

Parametry tratí Kvalifikace MČR:
● D21A 2,5 km / 30 m / 17 k
● D21B 2,5 km / 30 m / 18 k
● D21C 2,5 km / 30 m / 17 k
● H21A 3,0 km / 35 m / 21 k
● H21B 3,0 km / 35 m / 23 k
● H21C 3,0 km / 35 m / 22 k

12

https://www.orientacnisporty.cz/upload/dokumenty/csos/issprom2019-2i22cz.pdf
https://www.orientacnisporty.cz/upload/dokumenty/csos/pokyny-pro-mapovani-komplexni-mestska-zastavba-2022.pdf
https://www.orientacnisporty.cz/upload/dokumenty/csos/pokyny-pro-mapovani-komplexni-mestska-zastavba-2022.pdf


Dopolední veřejný závod:
● BLACK 3,0 km / 35 m / 21 k
● RED 2,5 km / 30 m / 17 k
● BLUE 2,3 km / 30 m / 16 k
● GREEN 2,0 km / 25 m / 14 k

Semifinále
● D21 SF 1,9 km / 30 m / 12 k
● H21 SF 2,2 km / 35 m / 16 k

Finále F
● D21F 1,5 km / 35 m / 12 k
● H21F 1,8 km / 40 m / 15 k

Nižší finálové skupiny
● D21A 2,4 km / 35 m / 16 k
● D21B 2,4 km / 35 m / 16 k
● D21C 2,4 km / 35 m / 17 k
● H21A 2,9 km / 40 m / 19 k
● H21B 2,9 km / 40 m / 20 k
● H21C 2,9 km / 40 m / 19 k

Odpolední veřejný závod:
● BLACK 2,9 km / 40 m / 18 k
● RED 2,5 km / 35 m / 16 k
● BLUE 2,2 km / 30 m / 14 k
● GREEN 2,0 km / 30 m / 15 k

13



KAPITOLA ČTVRTÁ - DALŠÍ POVINNÉ NÁLEŽITOSTI POKYNŮ

Jury Jan Mrázek (SJC), Roman Zbranek (TZL), Dominika Plochová (DKP)

Protesty Písemné proti vkladu 400 Kč hlavnímu rozhodčímu. Případné protesty proti
startovním listinám a protesty proti oficiálním výsledkům po ukončení závodu
se zasílají na e-mail hlavního rozhodčího: radimho@gmail.com .

Zdravotní služba Závodníci závodí na vlastní nebezpečí. Bezplatná lékařská pomoc je
poskytována pouze po doběhu dobrovolníky ČČK.

Následnou lékařskou pomoc vyhledejte v místních zdravotnických zařízeních.

Mytí Přestože jsme v areálu plaveckého bazénu, není k dispozici. Využijte řeku
Otavu v lokalitě Ostrova.

Informace web závodu
ředitel závodu: otto.hartvich@os-pisek.cz

Školka Dětská školka nebude zřízena.

Ubytování Ubytování pořadatel nezajišťuje.

Stravování V aréně bude kávový stánek (Café Monte Cintu). Jiné stravování pořadatel
nezajišťuje. Využijte vlastních zásob nebo restaurace ve městě mimo závodní
prostor.

Cca v 11:30 bude v centru závodu zveřejněno upřesnění závodního prostoru
pro odpolední část závodu spolu s tipy na restaurace, které lze v uvolněném
prostoru využít.

Vyhlášení výsledků Předpokládaný čas 16:15, vyhlašují se první tři v kategoriích D21 a H21.

Přesnost měření času Na celé sekundy. Pro cíl vyřazovací části bude použita cílová kamera s
rozlišením 250 fps.

Ochrana osobních údajů
(GDPR)

Přihlášením se na tento závod každý účastník souhlasí se zveřejněním svých
osobních údajů v platném formátu ČSOS a to v podobě přihlášky, startovní
listiny a výsledků na webu závodů a v informačním systému ORIS.

Fotografování V průběhu akce budou pořizovány zpravodajské fotografie sloužící k
informování veřejnosti o proběhlém závodě, vyúčtování dotací na akci atd. v
souladu s § 89 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku. Dále zde
mohou být pořizovány fotografie k osobní potřebě závodníků (jako vzpomínka
na závody, pro propagaci klubu OB) zejména z vyhlášení výsledků a doběhu
do cíle.

V případě, že nesouhlasíte s fotografováním, oznamte to, prosím explicitně
fotografovi.

Závodníci, kteří poběží s GPS (bude uvedeno později) berou na vědomí, že v
průběhu závodu bude zaznamenávána jejich poloha.

Předpis Závodí se dle platných Pravidel OB, platného Soutěžního řádu sekce OB a
Prováděcích předpisů k soutěžím sekce OB ČSOS v roce 2023.

14

mailto:radimho@gmail.com
https://sites.google.com/os-pisek.cz/ko23/home
mailto:otto.hartvich@os-pisek.cz
https://www.cafemontecintu.cz/o_nas/


Otto Hartvich Radim Hošek

ředitel závodu hlavní rozhodčí

15



Partneři :

16


